Постановление Администрации городского округа Стрежевой от 20.08.2020 №565
«Об утверждении Перечня социально значимых видов деятельности,

осуществляемых субъектами малого и среднего предпринимательства на
территории городского округа Стрежевой» (в редакции от 03.06.2025 № 324)

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,
статьей 13 Закона Томской области от 05.12.2008 № 249-ОЗ «О развитии малого и
среднего предпринимательства в Томской области», с целью имущественной
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства городского округа
Стрежевой

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень социально значимых видов деятельности,
осуществляемых субъектами малого и среднего предпринимательства на
территории городского округа Стрежевой согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов
местного самоуправления городского округа Стрежевой.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника
Финансового управления Администрации городского округа Стрежевой.

Мэр городского округа                                   В.М. Харахорин

consultantplus://offline/ref=AC2DEF59E69D9E2BA96109B12701C12B7E03664CCFDEB9DFB193CCF9B7EF6D0A0057A1C62C020B4E564C47CE7DD360C51E275AA0D3u4I
consultantplus://offline/ref=AC2DEF59E69D9E2BA96117BC316D9F2F7C0D3C44CBD5B588E4C1CAAEE8BF6B5F4017A7936D4D521E12194BCB7BC63492447057A031542DD5E3AC2E9CDFu0I

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
городского округа Стрежевой
от 20.08.2020 № 565

Перечень

социально значимых видов деятельности, осуществляемых субъектами
малого и среднего предпринимательства на территории

городского округа Стрежевой

К социально значимым видам деятельности относятся следующие виды
экономической деятельности, содержащиеся в Общероссийском классификаторе
видов экономической деятельности, принятом Приказом Федерального агентства
по техническому регулированию и метрологии от 31 января 2014 № 14-ст (далее -
ОКВЭД ОК 029-2014):

1) сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство (раздел
A ОКВЭД ОК 029-2014);

2) обрабатывающие производства (раздел С ОКВЭД ОК 029-2014, кроме
производства подакцизных товаров и классов 17, 18 и подкласса 25.4);

3) строительство (раздел F ОКВЭД ОК 029-2014);
4) деятельность гостиниц и предприятий общественного питания (раздел I

ОКВЭД ОК 029-2014);
5) деятельность туристических агентств и прочих организаций,

предоставляющих услуги в сфере туризма (класс 79 ОКВЭД ОК 029-2014);
6) научные исследования и разработки (класс 72 ОКВЭД ОК 029-2014);
7) деятельность в области архитектуры, инженерных изысканий и

предоставление технических консультаций в этих областях (подкласс 71.1 ОКВЭД
ОК 029-2014);

8) технические испытания, исследования и сертификация (подкласс 71.2
ОКВЭД ОК 029-2014);

9) деятельность в области здравоохранения и социальных услуг (раздел Q
ОКВЭД ОК 029-2014);

10) образование (раздел P ОКВЭД ОК 029-2014);
11) деятельность в области спорта, отдыха и развлечений (класс 93 ОКВЭД

ОК 029-2014, кроме деятельности, связанной с рекламой - по подклассу 93.19, с
эксплуатацией видеоигр, действующих при опускании монет (жетонов), с
организацией обрядов - по подклассам 93.29, 93.29.3);

12) разработка компьютерного программного обеспечения,
консультационные услуги в данной области и другие сопутствующие услуги (класс
62 ОКВЭД ОК 029-2014);

13) деятельность в области информационных технологий (класс 63 ОКВЭД
ОК 029-2014);

14) деятельность по производству пищевых продуктов (класс 10 ОКВЭД ОК
029-2014);

15) производство напитков (класс 11 ОКВЭД ОК 029-2014 за исключением
подклассов 11.01 - 11.06);

16) деятельность по производству промышленных товаров (классы 13 - 16,
22, 23, 31, подклассы 25.12, 25.5 - 25.9 раздела С);

17) деятельность по предоставлению прочих персональных услуг (подкласс
96.0 раздела S);

consultantplus://offline/ref=91BDEE4372CBF541188E6894CEE1BCAD0B70848EDB8523EFE59CF095F8D7B4B66A0D631F6EAAC25B2B81E402A0B228133179D61F40F0B08Cr3s9B

18) ремонт компьютеров, предметов личного потребления и хозяйственно-
бытового назначения (класс 95 раздела S);

19) деятельность в области фотографии (подкласс 74.20 раздела M).